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Läkemedelsverket om läkemedel förskrivna utomlands 

• Växtmaterial och extrakt/tinkturer/beredningar av cannabis är internationellt reglerat som 
narkotika. Växtmaterial av cannabis hör till svensk narkotikaförteckning I och 
extrakt/tinkturer/beredningar av cannabis eller beredningar innehållandes delta-9-
tetrahydrocannabinol hör till svensk narkotikaförteckning II. 

• När en person som är bosatt i Sverige reser in i landet med narkotiska läkemedel gäller vissa 
regler för hur stor mängd som man får föra med sig in. För narkotika i förteckning II (ex. 
beredningar med delta-9-THC) och III får man föra med sig en mängd som motsvarar fem 
dagars förbrukning. För narkotika i förteckning IV och V får man föra med sig en mängd som 
motsvarar tre veckors förbrukning.  

• För att en i Sverige boende ska få föra med sig narkotika i förteckning I (ex. växtmaterial av 
cannabis) in i landet krävs enligt 10 § tredje stycket LVFS 2011:9 ett särskilt tillstånd från 
Läkemedelsverket, detta gäller även om man har fått ett recept från en läkare utomlands. 
För att Läkemedelsverket ska kunna bevilja ett sådant tillstånd krävs det att personen, 
förutom att denne kan påvisa medicinskt behov och personligt bruk, även har så kallade 
synnerliga skäl. 

• Generellt kan sägas att synnerliga skäl är ett mycket högt ställt krav och exakt vad som skulle 
kunna utgöra ett synnerligt skäl blir en bedömning som får göras i det enskilda fallet och i 
slutändan prövas av domstol. 

• Värt att nämna i sammanhanget är att av de ansökningar om tillstånd att medföra narkotika 
förteckning I till Sverige som Läkemedelsverket hittills har mottagit, av i Sverige boende 
patienter som sökt vård utomlands, har samtliga fått avslag. Tre av dessa beslut har 
överklagats. I två fall avslog Förvaltningsrätten överklagan (domarna mål nr. 3176-18 samt 
1037-18) och i det tredje finns ännu ingen dom. Utgångspunkten enligt Förvaltningsrätten får 
anses vara att behovet av narkotiska läkemedel i Sverige ska tillgodoses genom förskrivning i 
Sverige och att det, om det finns behov av läkemedel som inte är godkända i Sverige, finns 
möjlighet till licensläkemedel.  

• Licens är ett försäljningstillstånd till ett apotek att sälja ett läkemedel som inte är godkänt i 
Sverige. Licens kan beviljas efter särskild prövning av Läkemedelsverket om det finns ett 
behov som inte kan tillgodoses av godkända läkemedel. För att en licens ska behandlas krävs 
att behörig förskrivare (OBS! läkare med förskrivningsrätt i Sverige) skapar en 
licensmotivering och att ett apotek därefter gör en licensansökan. 

”Det är fullt förståeligt att reglerna som gäller personlig införsel av narkotika kan vara lite 
svåra att greppa – även vi behöver tänka till ordentligt emellanåt. 
…självklart kan vi bistå med att försöka reda ut ev. frågetecken även framöver.  

Maila in frågan via vår registratur: registrator@lakemedelsverket.se. 
Narkotikagruppen har även telefontid, tisdagar kl. 14-15, samt torsdagar kl. 10-11, då når 
man antingen mig eller någon av mina kollegor.” 

/Josefin Holmlund, Utredare, Läkemedelsverket 
Tel. vx: 018 – 17 46 00 
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